REQUERIMENTO Nº           , DE 2016

Requeiro, de acordo com o disposto no art. 258, do Regimento

Interno do Senado Federal, a tramitação conjunta da Proposta de Emenda à

Constituição nº 65, de 2012, que “Acrescenta o § 7º ao art. 225 da

Constituição, para assegurar a continuidade de obra pública após a

concessão da licença ambiental”, com a Proposta de Emenda à Constituição

nº 153, de 2015, que “Altera o art. 225 da Constituição Federal para incluir,

entre as incumbências do poder público, a promoção de práticas e a adoção

de critérios de sustentabilidade em seus planos, programas, projetos e

processos de trabalho”, por se tratarem de matérias correlatas.

Sala das Sessões,

Senador RANDOLFE RODRIGUES

REDE-AP

S
F

/
1

6
2

8
4

.
3

9
0

9
9

-
1

4